
DC\587698LV.doc PE 366.136v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

14.11.2005 0065/2005

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedzis Bruno Gollnisch

 par Tarek Aziz apcietinājuma apstākļiem

Zaudē spēku: 14.2.2006



DC\587698LV.doc PE 366.136v01-002/2DC\587698LV.doc PE 366.136v01-00

LV

0065/2005

Rakstiska deklarācija par Tarek Aziz apcietinājuma apstākļiem

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. ņemot vērā apstākļus, kas kalpoja par ieganstu karam pret Irāku, un to, ka ir nepieņemami 
uzvarētāju likumpārkāpumi attiecībā pret tiem, kuriem viņi šo likumu prasa ievērot;

B. ņemot vērā, ka bijušais Irākas viceprezidents Tarek Aziz, kurš veica galvenokārt 
diplomātiskas funkcijas, ir apcietināts un nepietiekamā aprūpē turēts slepenībā divus 
gadus;

C. ņemot vērā, ka Tarek Aziz ir apcietināts kā karagūsteknis, viņam ir jānodrošina Ženēvas 
Konvencijas aizsardzība un viņu pat ir jāatbrīvo, jo karadarbība starp Amerikas Savienoto 
Valstu vadīto koalīciju un viņa valsti būtībā ir beigusies;

D. ņemot vērā, ka gadījumā, ja pret  Tarek Aziz izvirza valsts apsūdzības, ir jāievēro 
aizstāvības tiesības: precīzi formulētas apsūdzības, iespējas brīvi sazināties ar saviem 
advokātiem un juriskonsultiem, arī ārvalstu izcelsmes, iespējas saņemt medicīnisko aprūpi 
atbilstoši  veselības stāvoklim, ģimenes apmeklējumi;

1. aicina Eiropas Savienību pieprasīt ASV un Irākas iestādēm atbrīvot Terek Aziz vai vismaz 
ievērot viņa tiesības;

2. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai, kā arī Amerikas Savienoto Valstu un Irākas valdībām.


